
Letošní Tříkrálová sbírka v ORP Jindřichův Hradec přinesla nejen
radostné setkání koledníků s dárci, ale i úžasný výsledek. Díky
štědrosti lidí a nasazení dobrovolníků se podařilo vybrat
neuvěřitelných 619 874 Kč, a to včetně online koledy a
bezhotovostních darů. 

Sbírka byla zahájena 2. ledna Tříkrálovým benefičním koncertem v
kapli sv. Máří Magdaleny v Jindřichově Hradci. Přítomné přivítala
ředitelka Charity Karolína Píchová i starosta města Jindřichův Hradec
Michal Kozár, zatímco probošt P. Ivo Prokop požehnal koledníkům
na jejich cestu. Hudba, slova díků a poselství naděje vytvořily
krásnou atmosféru a připomněly důležitost pomoci druhým. 

www.jindrichuvhradec.charita.cz                                                        Duben 2025

NEWSLETTER

Tříkrálová sbírka 2025: 
Když se malé dary spojí, dokáží velké věci. 

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec

1

Nejvíce koledníků vyrazilo do ulic 4. ledna, kdy v Jindřichově Hradci proběhl hlavní kolednický den. Koledníkům
požehnal P. Miroslav Štrunc, a jejich útočištěm se stala budova Charity, kde se mohli ohřát, načerpat síly a
odpočinout si mezi jednotlivými trasami. 
Do sbírky se letos zapojilo 193 kasiček a koledníci zavítali do 34 obcí včetně Jindřichova Hradce. 
Díky všem, kdo se do sbírky zapojili – koledníkům, organizátorům i štědrým dárcům. Vaše pomoc má skutečný
dopad a umožní podpořit ty, kteří to nejvíce potřebují. 

Tříkrálový rodinný ples přinesl radost  a spojil generace
V sobotu 11. ledna se Kulturní dům Střelnice rozezněl
hudbou, smíchem a dobrou náladou. Tradiční Tříkrálový
rodinný ples přivítal desítky rodin i přátel Charity. 

Program nabídl předtančení, akrobatickou show, živou
hudbu, soutěže a zábavu pro malé i velké. 

Výtěžek z akce podpoří potřebné – a nadace Divoké husy na
něj přispěla 60.000 Kč.
Poděkování patří organizátorům, sponzorům i všem
návštěvníkům. Už nyní se těšíme na příští ročník!

Událo se



Rozšíření našich služeb v Dačicích

Charita Jindřichův Hradec se vyvíjí a s ní i naše služby.
Proto jsme se rozhodli upravit název jedné z našich služeb
– z Výdejny Samaritán se od března 2025 stává Středisko
pomoci Samaritán. Nový název lépe vystihuje, co se u nás
skutečně děje – nejde jen o výdej věcí, ale především o
komplexní pomoc lidem v nouzi. Najdete nás na adrese
sídliště U Nádraží 1302 v Jindřichově Hradci.
Otevírací doba každé pondělí a středu od 12 do 15 hodin,
mimo tyto termíny pouze po domluvě s pracovníky služby.

Děkujeme všem, kteří Samaritána podporují – ať už darem,
spoluprací nebo vlídným slovem.

Prvního dubna 2025 jsme v Dačicích slavnostně otevřeli nové
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Směr. Tento bezpečný
prostor nabízí mladým lidem místo pro setkávání, trávení volného
času, rozvoj jejich dovedností i podporu v těžkých životních chvílích.

Slavnostní otevření proběhlo v 10 hodin za účasti širokého spektra
hostů – nechyběli zástupci města Dačice, okolních Charit, škol,
odborných institucí ani naši partneři. Přivítali jsme i prezidenta
Diecézní charity České Budějovice P. Stanislava Brožku a P. Karla
Janů, který zařízení požehnal a popřál mu mnoho úspěšných let ve
službě mladým. Odpoledne pak patřilo veřejnosti – všichni zájemci
si mohli prohlédnout nové prostory, potkat se s týmem pracovníků
a na vlastní oči vidět, co Směr nabízí. Celý den se nesl v duchu
otevřenosti, přátelství a společné radosti z nového začátku.
Děkujeme všem, kdo byli u toho – a těšíme se na další společné
kroky!

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi sv. Rity je
bezplatná služba pro osoby pečující o děti ve věku do 18 let,
kteří se dostali do těžké situace. Služba působí na ORP
Jindřichův Hradec a Dačice. Od 1. 1. 2025 otevřela novou
kancelář na adrese Antonínská č.p. 15, 380 01 Dačice.  
Ambulantní formu zde mohou lidé využít každé pondělí od
7:30 do 9:30.  Služba ve zbývajícím čase funguje terénní
formou.
Kontakt: sasrd@jhradec.charita.cz, tel. 605 876 183

Výdejna mění název na Středisko pomoci Samaritán

Otevření NZDM Směr

Událo se

2



Co nás čeká

23. 4.
13 - 16 h
Sídl. U Nádraží 1302

Den otevřených dveří
Dobrovolnického centra

26. 4.
prodejna LIDL

Sbírka potravin

10. 5. 
10.30 h

Krafferova zahrada         Čajovna U Zámku 

Férová snídaně

23. 5.

ChariBAZAR
výtěžek podpoří Středisko
pomoci Samaritán

7. 6.

Vojenské cvičiště 44. LMOPR

Jindřichohradecký lev

27. 5.
Sídl. U Nádraží 1302

Noc kostelů
Benefiční koncerty - Petrovy
klíče, Easy school19 h

8.30 - 18.30

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec 3

8 - 18 h

10 - 15 h

kostel Nanebevzetí P. Marie

Více informací naleznete na našich stránkách www.jindrichuvhradec.charita.cz .



 

Na cestě k těm, kdo nás potřebují
Díky štědrosti dárců Tříkrálové sbírky  
a  Nadace Divoké husy jsme mohli pořídit
nový automobil, který výrazně zlepší naši
pomoc lidem na Dačicku a v okolí. Auto
využíváme především pro terénní služby –
abychom mohli být blíž těm, kdo nás
potřebují.

Děkujeme!

Benefiční koncerty pro Charitu
Ve spolupráci s panem Karlem Vrbíkem 
se v tomto roce konaly již dva benefiční
koncerty s celkovým výtěžkem 32 903 Kč, 
který podpoří Středisko pomoci Samaritán. 

Velikonoční obchůdky s Albertem  
Děti z NZDM Kompas prodávali druhý dubnový
týden své výrobky v nové prodejně Albert 
v Jindřichově Hradci. Výtěžek 10 066 Kč bude
použit na nákup taneční podložky, karaoke setu
a společné zážitky, které si děti přály. 

číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec 4

 

Slavnostní otevření NZDM Směr
Rádi bychom poděkovali našim partnerům a sponzorům, kteří nám
pomohli, abychom mohli poskytovat novou službu pro děti a mladé lidi
v Dačicích a okolí.

Město Dačice a starostovi města Miloši Novákovi za podporu 
       a za poskytnutí prostor. 

Nadaci Simony Kijonkové, díky které jsme mohli toto zařízení
vybavit.
Tecnocap s.r.o. za finanční i materiální podporu.
JDM NET, který nám poskytla zapojení a internetové připojení
zdarma.
TEXI Dačice s.r.o., která nám zajistila odbornou instalaci kabeláže.
Od Kohoutů - rodinná farma za dárkové balíčky jejich produktů 

       z prvotřídního hovězího masa.
Pekařství a cukrářství Kolman za vyhlášené domácí pečivo 

       a nádherný dort.

https://www.dacice.cz/
https://www.nadacesk.cz/
https://tecnocapclosures.cz/
http://www.jdmnet.cz/
https://texi.cz/
https://texi.cz/
https://odkohoutu.cz/
https://pekarstvizahradky.cz/


číslo účtu 241041057/0300
Instagram: @charita_jindrichuv_hradec Facebook: @CharitaJindrichuvHradec X: @CharitaJHradec 5

Podpořte prosím naše aktivity, které konáme ve prospěch potřebných lidí.
Děkujeme! Variabilní symbol služby či aktivity: 
1 Poradna pro lidi v nouzi
2 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi sv. Rity
3 Noclehárna sv. Antonína
4 NZDM Kompas (J. Hradec)  13  NZDM Směr (Dačice)
5 Středisko pomoci Samaritán
6 Centrum Filoména - neformální vzdělávání
8 Centrum Filoména - tábory, doučování
9 Sociální rehabilitace sv. Markéty
10 Dobrovolnické centrum
12 Humanitární pomoc - pomoc při mimořádných událostech

Veselé Velikonoce!


